江苏省中医药发展研究中心文件
苏中发〔2024〕44号

关于举办全省中医药文化宣传培训班的通知
各设区市卫生健康委（中医药管理局），省直各中医单位：

为贯彻落实《江苏省中医药条例》、省委省政府《关于促进中医药传承创新发展的实施意见》、省七部门《江苏省中医药文化建设发展行动计划（2021-2025）》，进一步加强全省中医药文化宣传工作，提高中医药文化和宣传工作人员的中医药文化素养水平和实践工作能力，省中医药管理局拟于11月19~21日在常州举办全省中医药文化宣传培训班。受省中医药管理局委托，本次培训班由江苏省中医药发展研究中心承办，常州市武进中医医院协办。现就有关事项通知如下：

一、培训时间地点

（一）时间：2024年11月19日上午9:00-13：30报到，11月19日下午14：00至21日12：00培训，21日下午返程。

（二）地点：常州富力万达嘉华酒店（常州市武进区湖塘镇武进万达广场1幢），宾馆联系人：章璐18951222785。

二、培训内容

深入学习贯彻习近平文化思想；学习中医药文化理论，中医药知识传播与科普宣传策略、技巧，新闻舆论与意识形态，突发事件应对与沟通，中华优秀传统文化专题等。

三、培训对象

（一）各设区市、县（市、区）卫生健康委（中医药管理局）负责中医药文化宣传工作的同志1人；

（二）二级及以上公立中医类医院负责中医药文化宣传的同志1人。

四、其他事项

1.请各设区市卫生健康委（中医药管理局）负责做好本地区的报名组织工作，严格按照通知要求的名额方案组织报名，并于11月12日前将本地区参训人员报名回执汇总报省中医药管理局中医综合处；省直中医单位直接报送。

2.本次培训班食宿、培训费用由承办单位承担，往返差旅费（包括保险费）由学员所在单位报销。

3.报名后如不能参加培训，须提前向省中医药管理局请假。培训期间严格落实请销假制度。无故旷课、早退者取消下一年度所在单位的培训资格并通报。

4.培训期间认真落实中央八项规定精神及其实施细则精神，严格遵守相关纪律。

五、联系人

省中医药管理局：姚小宝，电话（传真）：025-83620781，电子信箱：yaoxb_wjw@js.com.cn。

省中医药发展研究中心：李天赐，电话：025-86669019。

常州市武进中医医院：张燕，15895049590。

江苏省中医药发展研究中心

2024年10月30日
附件
培训班报名回执
	报送单位：

	序号
	姓名
	性别
	单位
	职务
	联系电话
	备注

	备注：请各设区市卫生健康委中医处汇总后统一报省中医药管理局中医综合处。纸质版发传真：025-83620781，电子版发邮箱yaoxb_wjw@js.com.cn.